

**CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN DISTINTAS CALLES DE LA CIUDAD DE YUTY (AD REFERENDUM) AÑO 2025-2026. ID N° 457.127**

Ítems del llamado Lote 1 - Calle Defensores Yuteños del Chaco entre Ind. Nac. y Mayor R. Alfaro, Defensores Yuteños del Chaco entre Mayor R. Alfaro y Libertad, Defensores Yuteños del Chaco entre Libertad y Curupayty, Defensores Yuteños del Chaco entre Curupayty y Cerro Cora

Ítem	Descripción del Bien	Cant.	Precio Ref.	Grupo JM S.A. Ruc N° 80034259-3			Constructora y Metalúrgica Miqueas Ruc N° 3628310-0			Ceferiano Zarza Ruc N° 2296529-7			Des Constructora S.A. Ruc N° 80083716-9			JBL INGENIERIA SRL Ruc N° 80101237-6		
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion
1	Marcación y replanteo planaltimétrico	1.600	6.767	5.414	8.662.400	25	5.752	9.203.200	18		0		6.090	9.744.000	11			
2	Excavación y limpieza	720	4.600	3.680	2.649.600	25	3.910	2.815.200	18		0		4.140	2.980.800	11			
3	Preparacion de terreno para caja Empedrado	1.600	6.767	5.414	8.662.400	25	5.752	9.203.200	18		0		6.090	9.744.000	11			
4	Colocación de cordón prefabricado y cuneta de 0,50 fabricado in situ de H°	640	101.333	81.066	51.882.240	25	86.133	55.125.120	18		0		91.200	58.368.000	11			
5	Relleno para soporte de cordones	240	38.667	30.934	7.424.160	25	32.867	7.888.080	18		0		34.800	8.352.000	11			
6	Pintura a la cal	640	6.100	4.880	3.123.200	25	5.187	3.319.680	18		0		5.490	3.513.600	11			
7	Pavimento Tipo Empedrado sobre colchón de arena lavada	1.600	69.167	55.334	88.534.400	25	58.792	94.067.200	18		0		62.250	99.600.000	11			
8	Compactación y Relleno de espacios entre piedras	1.600	4.967	3.974	6.358.400	25	4.222	6.755.200	18		0		4.470	7.152.000	11			
9	Enripiado de empedrado con triturada sexta	1.600	7.133	5.706	9.129.600	25	6.036	9.657.600	18		0		6.420	10.272.000	11			
10	Badenes con boca de calle de 12,00 x 1,20 x 0,12m de profundidad o desnivel, en hormigón armado	2	3.627.777	2.902.222	5.804.444	25	3.083.611	6.167.222	18		0		3.265.000	6.530.000	11			
11	Limpieza final y entrega	1	2.393.333	1.914.666	1.914.666	25	2.034.333	2.034.333	18		0		2.154.000	2.154.000	11			
			Total por Grupo:		194.145.510		Total por Grupo:	206.236.035			0		Total por Grupo:	218.410.400				



Lic. Dina Victoria Dávalos R.

Grupo 2 - Construcción De Pavimento Tipo Empedrado En Distintas Calles De La Ciudad De Yuty (Adreferendum)

Ítem	Descripción del Bien	Cant.	Precio Ref.	Grupo JM S.A. Ruc N° 80034259-3			Constructora y Metalúrgica Miqueas Ruc N° 3628310-0			Ceferiano Zarza Ruc N° 2296529-7			Des Constructora S.A Ruc N° 80083716-9			JBL INGENIERIA SRL Ruc N° 80101237-6		
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion	unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion
1	Marcación y replanteo planaltimétrico	1.600	6.767	5.414	8.662.400	25	5.752	9.203.200	18		0		6.090	9.744.000	11			
2	Excavación y limpieza	720	4.600	3.680	2.649.600	25	3.910	2.815.200	18		0		4.140	2.980.800	11			
3	Preparacion de terreno para caja Empedrado	1.600	6.767	5.414	8.662.400	25	5.752	9.203.200	18		0		6.090	9.744.000	11			
4	Colocación de cordón prefabricado y cuneta de 0,50 fabricado in situ de H°	640	101.333	81.066	51.882.240	25	86.133	55.125.120	18		0		91.200	58.368.000	11			
5	Relleno para soporte de cordones	240	38.667	30.934	7.424.160	25	32.867	7.888.080	18		0		34.800	8.352.000	11			
6	Pintura a la cal	640	6.100	4.880	3.123.200	25	5.185	3.318.400	18		0		5.490	3.513.600	11			
7	Pavimento Tipo Empedrado sobre colchón de arena lavada	1.600	69.167	55.334	88.534.400	25	58.792	94.067.200	18		0		62.250	99.600.000	11			
8	Compactación y Relleno de espacios entre piedras	1.600	4.967	3.974	6.358.400	25	4.222	6.755.200	18		0		4.470	7.152.000	11			
9	Enripiado de empedrado con triturada sexta	1.600	7.133	5.706	9.129.600	25	6.063	9.700.800	18		0		6.420	10.272.000	11			
10	Badenes con boca de calle de 12,00 x 1,20 x 0,12m de profundidad o desnivel, en hormigón armado	2	3.627.777	2.902.222	5.804.444	25	3.083.611	6.167.222	18		0		3.265.000	6.530.000	11			
11	Limpieza final y entrega	1	2.393.333	1.914.666	1.914.666	25	2.034.333	2.034.333	18		0		2.154.000	2.154.000	11			
			Total por Grupo:		194.145.510		Total por Grupo:	206.277.955			0		Total por Grupo:	218.410.400				



*[Signature]*  
Lc. Dina Victoria Dávalos R.



Grupo 3 - Construcción De Pavimento Tipo Empedrado En Distintas Calles De La Ciudad De Yuty (Adreferendum)

Ítem	Descripción del Bien	Cant.	Precio Ref.	Grupo JM S.A. Ruc N° 80034259-3			Constructora y Metalúrgica Miqueas Ruc N° 3628310-0			Ceferiano Zarza Ruc N° 2296529-7			Des Constructora S.A Ruc N° 80083716-9			JBL INGENIERIA SRL Ruc N° 80101237-6		
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion	unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion
1	Marcación y replanteo planaltimétrico	1.620	6.214	10.066.680	8.662.400	100	6.602	10.695.240	6		0		6.990	11.323.800	11			
2	Excavación y limpieza	720	6.214	4.474.080	2.649.600	100	6.602	4.753.440	6		0		6.990	5.032.800	11			
3	Preparación de terreno para caja Empedrado	1.620	6.214	10.066.680	8.662.400	100	6.602	10.695.240	6		0		6.990	11.323.800	11			
4	Colocación de cordón prefabricado y cuneta de 0,50 fabricado in situ de H°	648	80.800	52.358.400	51.882.240	100	85.850	55.630.800	6		0		90.900	58.903.200	11			
5	Relleno para soporte de cordones	240	37.600	9.024.000	7.424.160	100	39.950	9.588.000	6		0		42.300	10.152.000	11			
6	Pintura a la cal	648	5.946	3.853.008	3.123.200	100	6.318	4.094.064	6		0		6.690	4.335.120	11			
7	Pavimento Tipo Empedrado sobre colchón de arena lavada	1.620	49.200	79.704.000	88.534.400	100	52.275	84.685.500	6		0		55.350	89.667.000	11			
8	Compactación y Relleno de espacios entre piedras	1.620	5.974	9.677.880	6.358.400	100	6.347	10.282.140	6		0		6.720	10.886.400	11			
9	Enripiado de empedrado con triturada sexta	1.620	5.840	9.460.800	9.129.600	100	6.205	10.052.100	6		0		6.570	10.643.400	11			
10	Badenes con boca de calle de 12,00 x 1,20 x 0,12m de profundidad o desnivel, en hormigón armado	2	2.848.889	5.697.778	5.804.444	50	3.026.944	6.053.888	6		0		3.205.000	6.410.000	11			
11	Limpieza final y entrega	1	1.941.334	1.941.334	1.914.666	0	2.067.667	2.067.667	6		0		2.184.000	2.184.000	11			
			Total por Grupo:	196.324.640	194.145.510		Total por Grupo:	208.598.079			0		Total por Grupo:	220.861.520				



*[Handwritten signature]*

Lic. Dina Victoria Dávalos R.

Grupo 4 - Construcción De Pavimento Tipo Empedrado En Distintas Calles De La Ciudad De Yuty (Adreferendum)

Ítem	Descripción del Bien	Cant.	Precio Ref.	Grupo JM S.A. Ruc N° 80034259-3			Constructora y Metalúrgica Miqueas Ruc N° 3628310-0			Ceferiano Zarza Ruc N° 2296529-7			Des Constructora S.A Ruc N° 80083716-9			JBL INGENIERIA SRL Ruc N° 80101237-6		
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variacion
1	Maricación y replanteo planaltimétrico	880	6.214	4.000	3.520.000	55	4.250	3.740.000	46	0	0	0	4.500	3.960.000	38			
2	Excavación y limpieza	720	6.214	4.106	2.956.320	51	4.361	3.139.920	42	0	0	0	4.620	3.326.400	35			
3	Preparación de terreno para caja Empedrado	880	6.214	3.946	3.472.480	57	4.193	3.689.840	48	0	0	0	4.440	3.907.200	40			
4	Colocación de cordón prefabricado y cuneta de 0,50 fabricado in situ de H°	352	80.800	79.734	28.066.368	1	84.717	29.820.384	5	0	0	0	89.700	31.574.400	10			
5	Relleno para soporte de cordones	240	37.600	30.934	7.424.160	22	32.867	7.888.080	14	0	0	0	34.800	8.352.000	8			
6	Pintura a la cal	352	5.946	5.146	1.811.392	16	5.468	1.924.736	9	0	0	0	5.790	2.038.080	3			
7	Pavimento Tipo Empedrado sobre colchón de arena lavada	880	49.200	55.866	49.162.080	12	59.358	52.235.040	17	0	0	0	62.850	55.308.000	22			
8	Compactación y Relleno de espacios entre piedras	880	5.974	4.906	4.317.280	22	5.213	4.587.440	15	0	0	0	5.520	4.857.600	8			
9	Enripiado de empedrado con triturada sexta	880	5.840	5.306	4.669.280	10	5.638	4.961.440	4	0	0	0	5.970	5.253.600	2			
10	Badenes con boca de calle de 12,00 x 1,20 x 0,12m de profundidad o desnivel, en hormigón armado	2	2.848.889	2.795.555	5.591.110	2	2.970.277	5.940.554	4	0	0	0	3.145.000	6.290.000	9			
11	Limpieza final y entrega	1	1.941.334	2.800.000	2.800.000	31	2.975.000	2.975.000	35	0	0	0	3.150.000	3.150.000	38			
			Total por Grupo:	Total por Grupo:	113.790.470		Total por Grupo:	120.902.434		0	0	0	Total por Grupo:	128.017.280				



*[Signature]*  
Lic. Dina Victoria Dávalos R.



**CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN DISTINTAS CALLES DE LA CIUDAD DE YUTY (AD REFERENDUM) AÑO 2025-2026. ID N° 457.127**  
**Lote 2 - Grupo 1.** /Calle 25 de Mayo entre Asunción y 8 de setiembre; calle Ntra Señora de la Natividad entre Graciano y 25 de Mayo; calle Defensores Yuteños del Chaco entre Florida y 14 de Mayo y Calle Mayor R. Alfaro entre Tebicuary y Asunción

Construcción De Pavimento Tipo Empedrado En Distintas Calles De La Ciudad De Yuty (Adreferendum)

Ítem	Descripción del Bien	Cant.	Precio Ref.	Ceferiano Zarza Ruc N° 2296529-7			Grupo JM S.A Ruc N° 80034259-3			Constructora y Metalúrgica Miqueas Ruc N° 3628310-0			Des Constructora S.A Ruc N° 80083716-9			JBL INGENIERIA SRL Ruc N° 80101237-6		
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion
1	Marcaación y replanteo planaltimétrico	1500	7.433	5.946	8.919.000	25,01	5.946	8.919.000	25,01	6.318	9.477.000	17,65		0				
2	Excavación y limpieza	720	7.567	6.054	4.358.880	24,99	6.054	4.358.880	24,99	6.432	4.631.040	17,65		0				
3	Preparacion de terreno para caja Empedrado	1500	8.267	6.614	9.921.000	24,99	6.614	9.921.000	24,99	7.027	10.540.500	17,65		0				
4	Colocación de cordón prefabricado y cuneta de 0,50 fabricado in situ de H°	600	100.000	80.000	48.000.000	25,00	80.000	48.000.000	25,00	85.000	51.000.000	17,65		0				
5	Relleno para soporte de cordones	240	35.333	28.266	6.783.840	25,00	28.266	6.783.840	25,00	30.033	7.207.920	17,65		0				
6	Pintura a la cal	600	7.600	6.080	3.648.000	25,00	6.080	3.648.000	25,00	6.460	3.876.000	17,65		0				
7	Pavimento Tipo Empedrado sobre colchón de arena lavada	1500	63.167	50.534	75.801.000	25,00	50.534	75.801.000	25,00	53.692	80.538.000	17,65		0				
8	Compactación y Relleno de espacios entre piedras	1500	7.000	5.600	8.400.000	25,00	5.600	8.400.000	25,00	5.950	8.925.000	17,65		0				
9	Enripiado de empedrado con triturada sexta	1500	7.467	5.974	8.961.000	24,99	5.974	8.961.000	24,99	6.347	9.520.500	17,65		0				
10	Badenes con boca de calle de 12,00 x 1,20 x 0,12m de profundidad o desnivel, en hormigón armado	2	3.561.111	2.848.889	5.697.778	25,00	2.848.889	5.697.778	25,00	3.026.944	6.053.888	17,65		0				
11	Limpieza final y entrega	1	3.100.000	2.480.000	2.480.000	25,00	2.480.000	2.480.000	25,00	2.635.000	2.635.000	17,65		0				
				Total por Grupo:	182.970.498		Total por Grupo:	182.970.498		Total por Grupo:	194.404.848			0				



Lic. Dina Victoria Dávalos R.

Grupo 2 - Construcción De Pavimento Tipo Empedrado En Distintas Calles De La Ciudad De Yuty (Adreferendum)

Ítem	Descripción del Bien	Cant.	Precio Ref.	Ceferiano Zarza Ruc N° 2296529-7			Grupo JM S.A Ruc N° 80034259-3			Constructora y Metalúrgica Miqueas Ruc N° 3628310-0			Des Constructora S.A Ruc N° 80083716-9			JBL INGENIERIA SRL Ruc N° 80101237-6		
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion
1	Marcación y replanteo planaltimétrico	1.700	6.767	5.414	9.203.800	24,99	5.414	9.203.800	24,99	5.752	9.778.400	17,65		0				
2	Excavación y limpieza	720	6.233	4.986	3.589.920	25,01	4.986	3.589.920	25,01	5.298	3.814.560	17,65		0				
3	Preparacion de terreno para caja Empedrado	1.700	6.767	5.414	9.203.800	24,99	5.414	9.203.800	24,99	5.752	9.778.400	17,65		0				
4	Colocación de cordón prefabricado y cuneta de 0,50 fabricado in situ de H°	340	100.000	80.000	27.200.000	25,00	80.000	27.200.000	25,00	85.000	28.900.000	17,65		0				
5	Relleno para soporte de cordones	240	35.333	28.266	6.783.840	25,00	28.266	6.783.840	25,00	30.033	7.207.920	17,65		0				
6	Pintura a la cal	340	6.100	4.880	1.659.200	25,00	4.880	1.659.200	25,00	5.185	1.762.900	17,65		0				
7	Pavimento Tipo Empedrado sobre colchón de arena lavada	1.700	63.167	50.534	85.907.800	25,00	50.534	85.907.800	25,00	53.692	91.276.400	17,65		0				
8	Compactación y Relleno de espacios entre piedras	1.700	5.967	4.774	8.115.800	24,99	4.774	8.115.800	24,99	5.072	8.622.400	17,65		0				
9	Enripiado de empedrado con triturada sexta	1.700	6.633	5.306	9.020.200	25,01	5.306	9.020.200	25,01	5.638	9.584.600	17,65		0				
10	Badenes con boca de calle de 12,00 x 1,20 x 0,12m de profundidad o desnivel, en hormigón armado	2	3.561.111	2.848.889	5.697.778	25,00	2.848.889	5.697.778	25,00	3.026.944	6.053.888	17,65		0				
11	Limpieza final y entrega	1	3.266.667	2.613.334	2.613.334	25,00	2.613.334	2.613.334	25,00	2.776.667	2.776.667	17,65		0				
				Total por Grupo:	168.995.472		Total por Grupo:	168.995.472		Total por Grupo:	179.556.135			0				



*[Handwritten Signature]*  
Lic. Dina Victoria Dávalos R.



Grupo 3 - Construcción De Pavimento Tipo Empedrado En Distintas Calles De La Ciudad De Yuty (Adreferendum)

Ítem	Descripción del Bien	Cant.	Precio Ref.	Ceferiano Zarza Ruc N° 2296529-7			Grupo JM S.A Ruc N° 80034259-3			Constructora y Metalúrgica Miqueas Ruc N° 3628310-0			Des Constructora S.A Ruc N° 80083716-9			JBL INGENIERIA SRL Ruc N° 80101237-6		
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion
1	Marcación y replanteo planaltimétrico	1.540	6.767	5.414	8.337.560	24,99	5.414	8.337.560	24,99	5.752	8.858.080	17,65		0				
2	Excavación y limpieza	720	6.233	4.986	3.589.920	25,01	4.986	3.589.920	25,01	5.298	3.814.560	17,65		0				
3	Preparacion de terreno para caja Empedrado	1.540	6.767	5.414	8.337.560	24,99	5.414	8.337.560	24,99	5.752	8.858.080	17,65		0				
4	Colocación de cordón prefabricado y cuneta de 0,50 fabricado in situ de Hº	308	100.000	80.000	24.640.000	25,00	80.000	24.640.000	25,00	85.000	26.180.000	17,65		0				
5	Relleno para soporte de cordones	240	35.333	28.266	6.783.840	25,00	28.266	6.783.840	25,00	30.033	7.207.920	17,65		0				
6	Pintura a la cal	380	6.100	4.880	1.854.400	25,00	4.880	1.854.400	25,00	5.185	1.970.300	17,65		0				
7	Pavimento Tipo Empedrado sobre colchón de arena lavada	1.540	62.833	50.266	77.409.640	25,00	50.266	77.409.640	25,00	53.408	82.248.320	17,65		0				
8	Compactación y Relleno de espacios entre piedras	1.540	5.767	4.614	7.105.560	24,99	4.614	7.105.560	24,99	4.902	7.549.080	17,65		0				
9	Enripiado de empedrado con triturada sexta	1.540	6.633	5.306	8.171.240	25,01	5.306	8.171.240	25,01	5.638	8.682.520	17,65		0				
10	Badenes con boca de calle de 12,00 x 1,20 x 0,12m de profundidad o desnivel, en hormigón armado	2	3.561.111	2.848.889	5.697.778	25,00	2.848.889	5.697.778	25,00	3.026.344	6.052.688	17,67		0				
11	Limpieza final y entrega	1	3.266.667	2.613.334	2.613.334	25,00	2.613.334	2.613.334	25,00	2.776.667	2.776.667	17,65		0				
				Total por Grupo:	154.540.832		Total por Grupo:	154.540.832		Total por Grupo:	164.198.215			0				


  
 UOC
   
 Líc. Dina Victoria Dávalos R.

Grupo 4 - Construcción De Pavimento Tipo Empedrado En Distintas Calles De La Ciudad De Yuty (Adreferendum)

Ítem	Descripción del Bien	Cant.	Precio Ref.	Ceferiano Zarza Ruc N° 2296529-7			Grupo JM S.A Ruc N° 80034259-3			Constructora y Metalúrgica Miqueas Ruc N° 3628310-0			Des Constructora S.A Ruc N° 80083716-9			JBL INGENIERIA SRL Ruc N° 80101237-6		
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion
1	Marcaación y replanteo planaltimétrico	1.500	6.767	5.414	8.121.000	24,99	5.414	8.121.000	24,99	5.752	8.628.000	17,65		0				
2	Excavación y limpieza	720	5.633	4.506	3.244.320	25,01	4.506	3.244.320	25,01	4.788	3.447.360	17,65		0				
3	Preparacion de terreno para caja Empedrado	1.500	6.100	4.880	7.320.000	25,00	4.880	7.320.000	25,00	5.185	7.777.500	17,65		0				
4	Colocación de cordón prefabricado y cuneta de 0,50 fabricado in situ de Hº	600	97.333	77.866	46.719.600	25,00	77.866	46.719.600	25,00	82.733	49.639.800	17,65		0				
5	Relleno para soporte de cordones	240	33.000	26.400	6.336.000	25,00	26.400	6.336.000	25,00	28.050	6.732.000	17,65		0				
6	Pintura a la cal	600	6.100	4.880	2.928.000	25,00	4.880	2.928.000	25,00	5.185	3.111.000	17,65		0				
7	Pavimento Tipo Empedrado sobre colchón de arena lavada	1.500	58.167	46.534	69.801.000	25,00	46.534	69.801.000	25,00	49.442	74.163.000	17,65		0				
8	Compactación y Relleno de espacios entre piedras	1.500	6.800	5.440	8.160.000	25,00	5.440	8.160.000	25,00	5.780	8.670.000	17,65		0				
9	Enripiado de empedrado con triturada sexta	1.500	6.633	5.306	7.959.000	25,01	5.306	7.959.000	25,01	5.638	8.457.000	17,65		0				
10	Badenes con boca de calle de 12,00 x 1,20 x 0,12m de profundidad o desnivel, en hormigón armado	2	3.561.111	2.768.889	5.537.778	28,61	2.768.889	5.537.778	28,61	2.941.944	5.883.888	21,05		0				
11	Limpieza final y entrega	1	3.200.000	2.556.646	2.556.646	25,16	2.560.000	2.560.000	25,00	2.720.000	2.720.000	17,65		0				
				Total por Grupo:	168.683.344		Total por Grupo:	168.686.698		Total por Grupo:	179.229.548			0				



*Dina*  
Lic. Dina Victoria Dávalos R.



Lote 3 - Grupo 1. Calle Graciniano Barboza e/Cnel Martínez y Tte. Antonio Caballero, Graciniano Barboza e/Tte. Antonio Caballero y Natividad, Graciniano Barbozae/ Natividad y 8 de setiembre

Ítem	Descripción del Bien	Cant.	Precio Ref.	Ceferiano Zarza Ruc N° 2296529-7			Grupo JM S.A Ruc N° 80034259-3			Constructora y Metalúrgica Miqueas Ruc N° 3628310-0			Des Constructora S.A Ruc N° 80083716-9			JBL INGENIERIA SRL 80101237-6			Ruc N°
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	
1	Marcación y replanteo planaltimétrico	1.650	9.100	8.008	13.213.200	13,64	7.280	12.012.000	25,00	7.280	12.012.000	25,00		0					
2	Excavación y limpieza	720	8.767	7.715	5.554.800	13,64	7.014	5.050.080	24,99	7.014	5.050.080	24,99		0					
3	Preparacion de terreno para caja Empedrado	1.650	8.433	7.421	12.244.650	13,64	6.746	11.130.900	25,01	6.746	11.130.900	25,01		0					
4	Colocación de cordón prefabricado y cuneta de 0,50 fabricado in situ de Hº	600	121.333	106.773	64.063.800	13,64	97.066	58.239.600	25,00	97.066	58.239.600	25,00		0					
5	Relleno para soporte de cordones	240	38.667	34.027	8.166.480	13,64	30.934	7.424.160	25,00	30.934	7.424.160	25,00		0					
6	Pintura a la cal	600	8.100	7.128	4.276.800	13,64	6.480	3.888.000	25,00	6.480	3.888.000	25,00		0					
7	Pavimento Tipo Empedrado sobre colchón de arena lavada	1.650	95.833	84.333	139.149.450	13,64	76.666	126.498.900	25,00	76.666	126.498.900	25,00		0					
8	Compactación y Relleno de espacios entre piedras	1.650	7.800	6.864	11.325.600	13,64	6.240	10.296.000	25,00	6.240	10.296.000	25,00		0					
9	Enripiado de empedrado con triturada sexta	1.650	7.300	6.424	10.599.600	13,64	5.840	9.636.000	25,00	5.840	9.636.000	25,00		0					
10	Badenes con boca de calle de 12,00 x 1,20 x 0,12m de profundidad o desnivel, en hormigón armado	2	3.894.444	3.427.111	6.854.222	13,64	3.115.555	6.231.110	25,00	3.115.555	6.231.110	25,00		0					
11	Limpieza final y entrega	1	3.233.333	2.845.333	2.845.333	13,64	2.586.666	2.586.666	25,00	2.586.666	2.586.666	25,00		0					
				Total por Grupo:	278.293.935		Total por Grupo:	252.993.416		Total por Grupo:	252.993.416			0					



*[Handwritten Signature]*  
Lta. Dina Victoria Dávalos R.

Grupo 2 - Construcción De Pavimento Tipo Empedrado En Distintas Calles De La Ciudad De Yuty (Adreferendum)

Ítem	Descripción del Bien	Cant.	Precio Ref.	Ceferiano Zarza Ruc N° 2296529-7			Grupo JM S.A Ruc N° 80034259-3			Constructora y Metalúrgica Miqueas Ruc N° 3628310-0			Des Constructora S.A Ruc N° 80083716-9			JBL INGENIERIA SRL 80101237-6			Ruc N°
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	
1	Marcación y replanteo planaltimétrico	1.595	9.100	8.008	12.772.760	13,64	7.280	11.611.600	25,00	7.280	11.611.600	25,00		0					
2	Excavación y limpieza	720	8.767	7.715	5.554.800	13,64	7.014	5.050.080	24,99	7.014	5.050.080	24,99		0					
3	Preparacion de terreno para caja Empedrado	1.595	8.433	7.421	11.836.495	13,64	6.746	10.759.870	25,01	6.746	10.759.870	25,01		0					
4	Colocación de cordón prefabricado y cuneta de 0,50 fabricado in situ de H°	580	121.333	106.773	61.928.340	13,64	97.066	56.298.280	25,00	97.066	56.298.280	25,00		0					
5	Relleno para soporte de cordones	240	38.667	34.027	8.166.480	13,64	30.934	7.424.160	25,00	30.934	7.424.160	25,00		0					
6	Pintura a la cal	580	8.100	7.128	4.134.240	13,64	6.480	3.758.400	25,00	6.480	3.758.400	25,00		0					
7	Pavimento Tipo Empedrado sobre colchón de arena lavada	1.595	95.833	84.333	134.511.135	13,64	76.666	122.282.270	25,00	76.666	122.282.270	25,00		0					
8	Compactación y Relleno de espacios entre piedras	1.595	8.067	7.099	11.322.905	13,64	6.454	10.294.130	24,99	6.454	10.294.130	24,99		0					
9	Enripiado de empedrado con triturada sexta	1.595	7.633	6.717	10.713.615	13,64	6.106	9.739.070	25,01	6.106	9.739.070	25,01		0					
10	Badenes con boca de calle de 12,00 x 1,20 x 0,12m de profundidad o desnivel, en hormigón armado	2	3.894.444	3.427.111	6.854.222	13,64	3.115.555	6.231.110	25,00	3.115.555	6.231.110	25,00		0					
11	Limpieza final y entrega	1	3.233.333	2.845.333	2.845.333	13,64	2.586.666	2.586.666	25,00	2.586.666	2.586.666	25,00		0					
				Total por Grupo:	270.640.325		Total por Grupo:	246.035.636		Total por Grupo:	246.035.636			0					



*[Firma]*  
Lic. Dina Victoria Dávalos R.



Grupo 3- Construcción De Pavimento Tipo Empedrado En Distintas Calles De La Ciudad De Yuty (Adreferendum)

Ítem	Descripción del Bien	Cant.	Precio Ref.	Ceferiano Zarza Ruc N° 2296529-7			Grupo JM S.A Ruc N° 80034259-3			Constructora y Metalúrgica Miqueas Ruc N° 3628310-0			Des Constructora S.A Ruc N° 80083716-9			JBL INGENIERIA SRL 80101237-6			Ruc N°
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	
1	Maricación y replanteo planaltimétrico	1.716	9.100	8.008	13.741.728	13,64	7.280	12.492.480	25,00	7.735	13.273.260	17,65		0					
2	Excavación y limpieza	720	8.767	7.715	5.554.800	13,64	7.014	5.050.080	24,99	7.452	5.365.440	17,65		0					
3	Preparacion de terreno para caja Empedrado	1.716	8.367	7.363	12.634.908	13,64	6.694	11.486.904	24,99	7.112	12.204.192	17,65		0					
4	Colocación de cordón prefabricado y cuneta de 0,50 fabricado in situ de H°	312	121.333	106.773	33.313.176	13,64	97.066	30.284.592	25,00	103.133	32.177.496	17,65		0					
5	Relleno para soporte de cordones	240	38.667	34.027	8.166.480	13,64	30.934	7.424.160	25,00	32.867	7.888.080	17,65		0					
6	Pintura a la cal	312	8.100	7.128	2.223.936	13,64	6.480	2.021.760	25,00	6.885	2.148.120	17,65		0					
7	Pavimento Tipo Empedrado sobre colchón de arena lavada	1.716	95.500	84.040	144.212.640	13,64	76.400	131.102.400	25,00	81.175	139.296.300	17,65		0					
8	Compactación y Relleno de espacios entre piedras	1.716	7.900	6.952	11.929.632	13,64	6.320	10.845.120	25,00	6.715	11.522.940	17,65		0					
9	Enripiado de empedrado con triturada sexta	1.716	7.633	6.717	11.526.372	13,64	6.106	10.477.896	25,01	6.488	11.133.408	17,65		0					
10	Badenes con boca de calle de 12,00 x 1,20 x 0,12m de profundidad o desnivel, en hormigón armado	2	3.894.444	3.427.111	6.854.222	13,64	3.115.555	6.231.110	25,00	3.310.277	6.620.554	17,65		0					
11	Limpieza final y entrega	1	3.233.333	2.845.333	2.845.333	13,64	2.586.666	2.586.666	25,00	3.867.805	3.867.805	16,40		0					
				Total por Grupo:	253.003.227		Total por Grupo:	230.003.168		Total por Grupo:	245.497.595			0					



*[Handwritten signature]*  
Lic. Dina Victoria Dávalos R.

Lote 4 - Calle 25 de mayo e/ Asunción y 8 de setiembre

Ítem	Descripción del Bien	Cant.	Precio Ref.	Ceferiano Zarza Ruc N° 2296529-7			Grupo JM S.A Ruc N° 80034259-3			Constructora y Metalúrgica Miqueas Ruc N° 3628310-0			Des Constructora S.A Ruc N° 80083716-9			JBL INGENIERIA SRL 80101237-6			Ruc N°
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Vaciacion	
1	Maricación y replanteo planaltimétrico	1.500	9.100	8.008	12.012.000	13,64	7.280,00	10.920.000,00	25,00	7.735	11.602.500	17,65		0					
2	Excavación y limpieza	720	8.767	7.715	5.554.800	13,64	7.014,00	5.050.080,00	24,99	7.452	5.365.440	17,65		0					
3	Preparacion de terreno para caja Empedrado	1.500	8.433	7.421	11.131.500	13,64	6.746,00	10.119.000,00	25,01	7.168	10.752.000	17,65		0					
4	Colocación de cordón prefabricado y cuneta de 0,50 fabricado in situ de H°	600	104.600	92.048	55.228.800	13,64	83.680,00	50.208.000,00	25,00	88.910	53.346.000	17,65		0					
5	Relleno para soporte de cordones	240	34.667	30.507	7.321.680	13,64	27.734,00	6.656.160,00	25,00	29.467	7.072.080	17,65		0					
6	Pintura a la cal	600	7.433	6.541	3.924.600	13,64	5.946,00	3.567.600,00	25,01	6.318	3.790.800	17,65		0					
7	Pavimento Tipo Empedrado sobre colchón de arena lavada	1.500	68.500	60.280	90.420.000	13,64	54.800,00	82.200.000,00	25,00	58.225	87.337.500	17,65		0					
8	Compactación y Relleno de espacios entre piedras	1.500	7.300	6.424	9.636.000	13,64	5.840,00	8.760.000,00	25,00	6.205	9.307.500	17,65		0					
9	Enripiado de empedrado con triturada sexta	1.500	7.133	6.277	9.415.500	13,64	5.706,00	8.559.000,00	25,01	6.063	9.094.500	17,65		0					
10	Badenes con boca de calle de 12,00 x 1,20 x 0,12m de profundidad o desnivel, en hormigón armado	2	2.361.111	2.077.778	4.155.556	13,64	1.888.889,00	3.777.778,00	25,00	2.006.944	4.013.888	17,65		0					
11	Limpieza final y entrega	1	2.100.000	1.848.000	1.848.000	13,64	1.680.000,00	1.680.000,00	25,00	1.785.000	1.785.000	17,65		0					
	Construccion Puente de Tubo 1m	1	1466667	1.290.772	1.290.772	13,63	1.173.334,00	1.173.334,00	25,00	1.246.667	1.246.667	17,65		0					
				Total por Grupo:	211.939.208		Total por Grupo:	192.670.952,00		Total por Grupo:	204.713.875								



Lic. Dina Victoria Dávalos R.